島原市報道資料

                           令和３年１０月２８日

報道関係者 各位

「秋のワークショップ」の開催について

（女性の未来参画推進事業：若い女性の視点を取り入れたまちづくり）

 標記の件について、長崎県の主催により下記のとおり開催されますのでお知らせ

します。

記

１．日  時  令和３年１１月３日（水）１６時００分から１８時３０分（予定）

２．場  所  島原市役所 ２階 ２Ａ会議室

３．問い合わせ 長崎県 男女参画・女性活躍推進室
        ０９５－８２２－４７２９（直通）

担当：島原市 市民協働課 協働推進班 青島
電話：0957-63-1111（内線 342）
E-mail：kyodo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

mailto:kyodo@city.shimabara.lg.jp

2021 月0/2721:28 大学生や商店街関係者ら島原で「秋のワークショップ」開催 (若い女性の視点を取り入れたまちづくり)- 長崎県

,;′- - -{r ュ :- ‐‐ト ‐ー ー- - ・‐′- -;.- --- ミー " -‐ ,.. , , 一 . ・ 十 ‘ --

,ホーム 〉報道機関向け発表 〉大学生や商店街関係者ら島原で「秋のワークショップ」開催 (若い女性の視点を取り入れたまちづくり)

《鱈鯵最騨墨 PressRelease

大学生や商店街関係者ら島原で 「秋のワークショップ」開
催 (若し、女性の視点を取り入れたまちづくり)

2021年40月 26日更新 ◎ このページを印刷すそ

担当課

担当者名

電話番号

男女参画・女性活躍推進室

山崎、野田

直通 ;095 ‐822‐4729

内線 :4634

県では、若し、女性の視点を取り入れたまちづくりに主体的に関わることで、女子大学生等に地元への愛着を深めてもらうとともに、女性に選ばれる

「わがまち」づくりへの提案をすることで、まちの未来に参画してし、ただく取組を、県内大学や商店街等と連携して実施します (女性の未来参画推

進事業 ) 。その一環として、大学生や商店街関係者、まちづくり団体等が、これまでのフィールドワークや座談会を通して見えてきた "島原の商店

街が目指すべき姿 "を共有し、その姿を実現するためのアイデアを出し合う「秋のワークショップ」を開催します。

▲- . ー」蕊

令矛旧年 11 月 3日 (水曜日) 「6時00分から「8時30分 (予定 )

簿
舜
二十

一 十 r『 rh ‐ 一 バーもマ』‘" ‘"iJ キ ー---- ヤマ丁【 「ゴー・r1一 酬 『

島原市役所 2階 2A会議室

- .;柳.」
・ ー ー

, hn団肱 ′- 室R…掴敷女巾 、

Y" 、"▲ヱ板ユネひげi′,‐… ′̂ぺ′こ 、三,キト当ふ、ニミー ぜ“ .--」- .,. .ゞ,t --ム.さ暑--.{-ニコーセ.';もじ.-‘‐‐メー‐Y、&**& 盛一--¥;- -,.テ′.““}--41猿‐三汰ネー:.」-、し}.ば七tぐ,窓iメ・,二±三 } 、1云'・* 、'

, .,
‐
1

. 、 . ▼
- ・ A : ▼ r▲ ▼ 「 ・ー・ ′

長崎大学、活水女子大学、島原市万町商店街振興組合、島原市中堀町商店街協同組合、

島原高校、島原商業高校、島原青年会議所、島原商工会議所、長崎県中小企業家同友会島原支部、

社会福祉法人悠久会、±樺或おこし協力隊、島原市、県 (男女参画・女性活躍推進室、島原振興局 )

グラム (予定)

「6時00分

っ6時「5分

「6時30分

「8時00分

「R時 Zn 令

あし、さつ (各団体代表)

オリエンテーション (本日の進め方 )

グループワーク

それぞれのグループから発表・共有

終了

https://wvvw,Pref,nagasaki,ip/Press-contents/52 ィ744/index,html 1/2

秒 グラム (予定) -

https://wvvw,Pref,nagasaki,ip/Press-contents/52

202「/10/2721:28 大学生や商店街関係者ら島原で 「秋のワークショップ」開催 (若い女性の視点を取り入れたまちづくり)ー長崎県

1グループワークにつし、て

・長崎大学、活水女子大学から現状の共有

.各グループにて両大学のアイデアをさらにし、し、ものにするためのアイデア出し

・各グループにて長崎大学と活水女子大学の学生が協力してファシ1ノテーターを務める

1女性の未来参画推進事業の概要

園 女性の未来参画推進事業 (若し、女性の視点を取り入れたまちづくり支援)ポンチ絵 [PDFファイル/442KB]

https://wvvw.pref,nagasaki,ip/press ‐contents/521744/index,htm1 2/2

https://wvvw.pref,nagasaki,ip/press